ACTIVO

Activos de intermediacién :
Fondos disponibles

Inversiones financieras

Préstamos (neto)

Total activos de intermediacién

Otros activos

Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto)
Existencias

Gastos pagados por anticipados y cargos diferidos
Cuentas por cobrar

Total otros activos

Activo fijo

No depreciables
Depreciables(neto)
Amortizables
Total activo fijo

Total Activo

CONTINGENCIAS DEBITO

Cartas de crédito

Contingencias por avales y fianzas
Total contingencias al débito

Total Activo y Contingencias

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Balance General
Al 28 de febrero de 2021

555274,422.41
339764,262.63
1933149,750.68

2828188,435.72

2110,205.59
359,347.49
9241,334.09
12208,640.86

23919,528.03

3934,456.31
21813,502.72
3658,252.77

29406,211.80

2881514,175.55

ﬂ

31725,448.43
63752,823.87

95478,272.30

2976992,447.85

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Pasivos de intermediacion:
Depositos

Préstamos

Obligaciones a la vista

Titulos de emision propia

Total pasivos de intermediacién

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Retenciones
Provisiones
Créditos diferidos
Total otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital social pagado

Reservas de capital

Resultados ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Utilidades no distribuibles
Provisiones Riesgo Pais

Total Capital

Total Pasivos y Capital

CONTINGENCIAS CREDITO
Obligaciones por cartas de crédito
Contingencias por avales y fianzas
Total contingencias al crédito

PASIVO

Total Pasivo, Capital y Contingencias

Raul Luis Fernando Gonzalez

Z» BAC WIS DL |

Vicépresidente-Senior

Jose Robgrto RAmirez Velasco
dor General

2212764,422.16
174645,102.60
19234,520.21
135714,774.27

2542358,819.24

45667,128.08
1166,363.65
8356,592.09
5835,288.18

61025,372.00

2603384,191.24

161000,436.00
40250,109.00
43262,895.83

4197,029.64
27863,742.26
1021,273.05

277595,485.78

2880979,677.02

29576,138.23
66436,632.60

96012,770.83

2976992,447.85



rene.garcia
Banco


BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados

Del 1 de enero al 28 de febrero de 2021
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América Uss$)

Ingresos de Operacién :
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Utilidad en venta titulos valores
Intereses sobre depobsitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos

Costos de Operacién :
Intereses y otros costos de depdésitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacién :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacién
Otros ingresos y gastos :

Otros ingresos
Otros gastos

Utilidad antes de impuesto

Impuestos sobre la Renta

Utilidad Neta

Gerardo

36888,657.74

29403,477.28
1813,951.42
3024,048.99

6,041.12
91,762.42
517,003.11
2032,373.40

10365,111.07

6919,401.30
992,550.73
1290,246.52
5,881.65
31,164.12
1125,866.75

8202,469.75

18321,076.92

14066,104.85

5736,880.22
7189,830.93
1139,393.70

4254,972.07

1515,110.26

1903,940.64
(388,830.38)

5770,082.33

(1573,052.69)

Vicgpresidente-Senior

4197,029.64

o Ruiz Munguia



rene.garcia
Banco


