BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Balance General

Al 28 de febrero de 2021

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

A	C1	TT	87	^
A	U		v	u

PASIVO

Activos de intermediación :		Pasivos de intermediación:	
Fondos disponibles	555274,422.41	Depósitos	0010764 400 16
Inversiones financieras	339764,262.63	Préstamos	2212764,422.16
Préstamos (neto)	1933149,750.68	Obligaciones a la vista	174645,102.60
Total activos de intermediación	2828188,435.72	Titulos de emisión propia	19234,520.21
	=======================================	Total pasivos de intermediación	135714,774.27
Otros activos		rotar pasivos de intermediación	2542358,819.24
Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto)	2110,205.59	Otros pasivos	
Existencias	359,347.49		
Gastos pagados por anticipados y cargos diferidos	9241,334.09	Cuentas por pagar Retenciones	45667,128.08
Cuentas por cobrar			1166,363.65
Total otros activos	12208,640.86 23919,528.03	Provisiones	8356,592.09
	23919,328.03	Créditos diferidos	5835,288.18
		Total otros pasivos	61025,372.00
Activo fijo		TOTAL PASIVO	
No depreciables	3934,456.31	TOTAL PASIVO	2603384,191.24
Depreciables(neto)	21813,502.72	PATRIMONIO	
Amortizables	3658,252.77		
Total activo fijo	29406,211.80	Capital social pagado	161000,436.00
	29400,211.80	Reservas de capital	40250,109.00
		Resultados ejercicios anteriores	43262,895.83
		Utilidades del presente ejercicio	4197,029.64
		Utilidades no distribuibles	27863,742.26
		Provisiones Riesgo Pais	1021,273.05
		Total Capital	277595,485.78
Total Activo	2881514,175.55	Total Pasivos y Capital	2880979,677.02
CONTINGENCIAS DEBITO			8
Cartas de crédito	21725 440 40	CONTINGENCIAS CREDITO	
Contingencias por avales y fianzas	31725,448.43	Obligaciones por cartas de crédito	29576,138.23
Total contingencias al débito	63752,823.87	Contingencias por avales y fianzas	66436,632.60
rotar contingencias ai debito	95478,272.30	Total contingencias al crédito	96012,770.83
Total Activo y Contingencias	2976992,447.85	Total Pasivo, Capital y Contingencias	2976992,447.85

Raúl Luis Fernando González Paz

Presidente

BAC BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Gerardo Armando Ruiz Munguía
Vicepresidente-Senior

Jose Roberto Ramirez Velasco Contador General

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Estado de Resultados

Del 1 de enero al 28 de febrero de 2021

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

Ingresos de Operación :	
Intereses de préstamos	36888,657.74
Comisiones y otros ingresos de préstamos	29403,477.28
Intereses de inversiones	1813,951.42
Utilidad en venta títulos valores	3024,048.99
Intereses sobre depósitos en BCR	
Operaciones en moneda extranjera	6,041.12
Otros servicios y contingencias	91,762.42
of this y contingencias	517,003.11 2032,373.40
Menos	2002,073.40
Costos de Operación :	
Intereses y otros costos de depósitos	10365,111.07
Intereses sobre préstamos	6919,401.30
Intereses sobre emisión de obligaciones	992,550.73
Pérdida por venta de títulos valores	1290,246.52
Operaciones en moneda extranjera	5,881.65
Otros servicios y contingencias	31,164.12
	1125,866.75
Reserva de saneamiento	
	8202,469.75
Utilidad antes de gastos	
O	18321,076.92
Gastos de operación :	
De funcionarios y empleados	14066,104.85
Generales	5736,880.22
Depreciaciones y amortizaciones	7189,830.93
TTAILS A	1139,393.70
Utilidad de operación	4074 077
Otros in mass.	4254,972.07
Otros ingresos y gastos :	1515 110 01
Otros ingresos	1515,110.26
Otros gastos	1903,940.64
Utilidad antes de impuesto	(388,830.38)
	5770,082.33
Impuestos sobre la Renta	0770,002.33
pacocoo dobie la Renta	(1573,052.69)
Utilidad Neta	(5,002.03)
	4197,029.64
	,

Raul Luis Fernando González Paz

Presidente

Gerardo Armando Ruiz Munguía Vicepresidente-Senior

Jose Roberto Ramirez Velasco Contador General